СОГЛАШЕНИЕ
о расторжении договора об образовании
от «___» _________ 201_ года № ________
	пгт. Курагино
	                                  «___» __________201_ года

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Курагинский дом детского творчества» (в дальнейшем – Исполнитель), действующий на основании лицензии № 7874-л, выданной 03 марта 2015г. Министерства образования и науки Красноярского края, в лице директора Татьяны Георгиевны Гусевой, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________
_________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», представляющий интересы «Обучающегося» __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя отчество, дата рождения)

в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение (далее – «Соглашение») о нижеследующем:
1. Руководствуясь ч. 1 ст. 450, ч. 1 ст. 452, ч.2, ч. 3 ст. 453 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 7.3 договора об образовании от ____________ № _____________, стороны пришли к обоюдному согласию расторгнуть договор об образовании от _____ 201___ года № _____________  по соглашению сторон, _____________________ 201_ года.
2. Стоимость фактически оказанных услуг по договору об образовании от _____ 201___ года № ______________ на момент расторжения составляет ______________ (_________________________ __________________________________________________________) рублей __________ копеек.

3. Стороны признают, что стоимость неисполненных обязательств по договору об образовании от _______ 201___ года № _______________ составляет ______________  (___________________________ __________________________________) рублей ________копеек.
4. Стороны претензий друг к другу не имеют.
5. Договор об образовании от ______201___ года № _____________ прекращает свое действие ______________________  201_ года.
6. Стороны освобождаются от исполнения обязательств по договору об образовании
от ______201___ года № _____________, ________________ 201_года.
7. Настоящее соглашение вступает в силу с момента заключения.

8. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
9. Подписи сторон:
	Исполнитель:

МБОУ ДО «Курагинский ДДТ»

пгт. Курагино ул. Партизанская, 138

телефон: 8 (39136) 2-45-77

Расчетный счет 40701810300001000309

Отделение Красноярск г. Красноярск

БИК 040407001; ИНН 2423006590

Директор___________Т.Г.Гусева

М.П.
	Заказчик:
Ф.И.О.______________________________________
____________________________________________
 адрес: ______________________________________
____________________________________________
паспорт:  ____________________________________
кем выдан ___________________________________
____________________________________________
дата выдачи__________________________________
телефон:_____________________________________
__________ /________________

Подпись              (расшифровка подписи)